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182) IV. H. 0. Understøttelse til forskellige Opdragelsesanstalter. Skrivelse
fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 1. November 1906

Fra Bestyrelsen for Børnehjemmet ,Gamle Minder% i Gjellerup er der
tilMinisteriet indkommet Andragende om, at der maa blive tilstaaet Børnehjemmet
et Tilskud af Statskassen til Bestridelse af dets Udeifter.

Børnehjemmet blev oprettet i Aaret 1891 i Henhold til testamentarisk

Disposition fra Frøken P. Blom, der havde bestemt sin Ejendom i Gjelleruplund
til et Hjem for ulykkeligt stillede Pigebørn og havde udsat et mindre Beløb,
1,241 Kr., til dets Vedligeholdelse. Siden sin Oprettelse har Hjemmet modtaget
Plejebørn fra forskellige Egne af Landet. Antallet af disse har normalt været
10. Daman imidlertid ofte saa sig nødsaget til at afvise Anmodning om Optagelse
af Børn, og da den gamle Bygning viste sig ikke at være egnet til Børnehjem,
hvortil den fra Begyndelsen af ikke var bygget, besluttede man sig til Opførelse
af et nyt Børnehjem, hvortil Gjellerup Sogneraad skænkede Grunden. Ved
Opførelsen af denne Bygning, der vil kunne give Plads til 15 & 20 Børn, er der
imidlertid paadraget Hjemmet en Gæld paa ca. 4,000 Kr., hvis Forrentning og
Amortisation kun vanskeligt vil kunne bestrides gennem dets ordinære Indtægter.
Ganske vist vil der med Tiden i Henhold til testamentarisk Disposition af afdøde
Grosserer P. H. Nielsen i København tilflyde Hjemmet Indtægten af en Kapital
paa 25,000 Kr., men indtil denne Renteindtægt bliver aktuel, vil Hjemmets øko-
nomiske Stilling være meget trvkket.

Ligesom Hjemmei? ved sin Virksomhed har vundet megen Paaskønnelse,
hvilket ogsaa har givet sig Udslag i, at de stedlige offentlige Autoriteter have
tilstaaet det aarlige Understøttelser, Amtet af 100 Kr., Herning Sparekasse af
125 Kr. og Herning Bank af 50 Kr., saaledes har ogsaa Ministeriets tilsyns-
førende ved Børnehjemmene i hoslagte Betænkning udtalt sig meget anerkendende
om det og paa det bedste anbefalet dets Ansøgning. | e

Da Ministeriet i Henhold til ovenanførte ogsaa for sit Vedkommende
vilde anse det for ønskeligt, at der ydes Børnehjemmet ,Gamle Minder% et Til-
skud af Statskassen, der passende kunde sættes til 300 Kr., skal man tjenstlig
anmode Finansudvalget om ved 2?den Behandling i Folketinget af Finanslov for
1907—08 at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Mini-
steriums Begæring:

S 21 IV. H. b. Understøttelse til forskellige Opdragelsesanstalter.
Beløbet forhøjes med.........ee+%6020600606006000+ 800 Kr.

ENEVOLD SØRENSEN.

V. Aagesen,
Fm,Til Folketingets Finansudvalg.

Forslaget tiltrædes,

133) Samme Konto. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisnings-
væsenet;:

Ministeriøt for Kirke- og Undervisningsvæsenet. Københavxl, den 1. November 1906.

Fra Bestyrelsen for Esbjerg Børnehjem er der til Ministeriet indkommet
hoslagte Andragende om et Tilskud af Statskassen til Hjælp til Børnehjem-
mets Drift.


